

Moja Niepodległa

<https://mojaniepodlegla.pl/mn/11-xi-w-dokumentach-aip/dokumenty-wg-miejscowos/warszawa/9844,Krzysztosek-Zofia-Wybrane-problemy-60-lecia-niepodleglosci-Polski-Warszawa-Wyys.html>
26.04.2024, 23:15

Krzysztosek Zofia. Wybrane problemy 60-lecia niepodległości Polski. Warszawa: Wyższa Szkoła Oficerska MSW im. Feliksa Dzierżyńskiego, 1978. (Wykład inauguracyjny na rozpoczęcie roku akademickiego 1978 - 1979 na ww. uczelni.), IPN BU 01305_136

Cały dokument dostępny w załączonym pliku .pdf

Wykład inauguracyjny
na rozpoczęcie roku akademickiego 1978/79

Temat: WYBRANE PROBLEMY 60-LECIA NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI

Wkraczamy w nowy rok akademicki w okresie wielkich, pamiętnych dla całego naszego narodu rocznic.

Już wkrótce obchodzić będziemy 60-lecie niepodległości Polski, a w ślad za tym, jakże istotną w kontekście tej niepodległości, 30 rocznicę zjednoczenia polskiego ruchu robotniczego, rocznicę powstania Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

60 lat temu, po ponad 100-letnim okresie zaborów na niełatwej bynajmniej drodze kształtowały się zręby naszej państwowości. Niełatwa też była niepodległość, w którą wkraczaliśmy. Faktem jednak jest, że każda niepodległość jest dla narodu lepsza, niż jej brak, tylko bowiem w warunkach suwerennego bytu, na gruncie wspólnoty terytorialnej i językowej, na gruncie wspólnych elementów kulturowych, mogą zachodzić procesy rozwoju gospodarczego i kulturalnego, mogą krystalizować się i polaryzować koncepcje i stanowiska polityczne oraz wyraźnie uzewnętrzniać problemy i dążenia społeczne.

Doświadczenia tego minionego 60-lecia budzą refleksje i zmuszają do wyprowadzania wniosków.

Dlatego też warto – jak sądzę – zwrócić, przy okazji inauguracji roku akademickiego w naszej uczelni, uwagę na kilka przynajmniej problemów.

1. W jakich warunkach rodziła się 60 lat temu Druga Rzeczpospolita i jakie czynniki odegrały zasadniczą rolę w jej powstaniu.
2. Jakie sytuacje i jakie siły polityczne przesądziły o charakterze

Pliki do pobrania

[Krzysztozek Zofia. Wybrane problemy 60-lecia niepodległości Polski. Warszawa: Wyższa Szkoła Oficerska MSW im. Feliksa Dzierżyńskiego, 1978. \(Wykład inauguracyjny na rozpoczęcie roku akademickiego 1978 - 1979 na ww. uczelni.\), IPN BU 01305_136 \(pdf, 2.48 MB\)](#)